Ofício Circular nº 0048-2025                                                        Guaratinguetá, 21 de agosto de 2025.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a

QUADRAGÉSIMA SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-

se às 18 horas, do dia 25 de agosto de 2025, segunda-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia

constarão as seguintes matérias:

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0012-2025 (Proc. 1418-2025), Vereadores Marcio Almeida,

Fabrício da Aeronáutica e Nilo Silva

Susta integralmente a aplicação e os efeitos do Decreto Municipal nº 8.270, editado pelo Executivo

Municipal, em 17 de Agosto de 2017, que “Cria a Política de Proteção ao Patrimônio Histórico no

Município de Guaratinguetá e dá outras providências”.

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – COM EMENDA APROVADA

Projeto de Lei Executivo nº 0040-2025 (Proc. 1458-2025), Prefeito Municipal

Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal, com ou

sem garantia da União, e dá outras providências.

Atenciosamente,

                                                     ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=158237&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/158237-PDL122025-202508051726393216572OADQP(1716).pdf&identificador=3100350038003200330037003A005000&tipoId=P158237#P158237
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=158282&arquivo=Arquivo/Documents/PE/158282-PE402025-202508081649586768902TNVDZ(1154).pdf&identificador=3100350038003200380032003A005000&tipoId=P158282#P158282